Протокол № 6 - 14. 11. 2016 г.
общего собрания, проводимого в форме заочного голосования собственников помещений и их представителей в многоквартирном доме № 5, Микрорайон -1, г. Кропоткин
Вид общего собрания:                                               _______________внеочередное____________
                                       (годовое или внеочередное)

Форма проведения общего собрания                       ______________заочное голосование  ________
                              (очное или заочное голосование)

С «28» октября 2016 г. по «11» ноября 2016 г. по адресу: г. Кропоткин, ул. Красная, д.54, каб. 13,14 в отделе жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района________________________________
(указать адрес помещения, где осуществлялся сбор решений собственников, если местом сбора являлась организация, указать также номер комнаты или название структурного подразделения)

Внеочередное собрание собственников помещения в многоквартирном доме № 5, Микрорайон -1, г. Кропоткин проведено по инициативе Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, ОГРН 1092364000013, квартира № 65__
 (указать данные собственника(ов) помещения(ий) в многоквартирном доме: Ф.И.О. гражданина (ан)

и / или наименование юридического лица с указанием принадлежащего (их) ему (им) помещения (й))

Начало подсчёта голосов собственников помещений осуществлено «11» ноября 2016 г. в 14 час. 00 мин.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 7223,1 кв. м, что составляет 100 % голосов собственников помещений.

В голосовании приняли участие 167 собственников жилых и нежилых помещений, обладающих 5665,4 кв. м, что составляет 78,4% голосов всех собственников помещений.
В соответствии с частью 3 статьи 146 Жилищного кодекса Российской Федерации кворум имеется, общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Избрание состава счетной комиссии для подсчета голосов и определения итогов голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Кропоткин, Микрорайон – 1, дом № 5;
2. Рассмотрение вопроса о целесообразности и наличия возможности разделения элементов общего имущества многоквартирного дома № 5 Микрорайон – 1, г. Кропоткина (раздел дома)               с целью создания условий автономности каждой части дома (подъезды № 1-6 и подъезды                 № 7-10). В случае принятия решения о разделе дома, определения перечня необходимых мероприятий, определения порядка финансирования мероприятий связанных с разделом дома.

3. Определение места и адреса хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Кропоткин, Микрорайон – 1, дом № 5.
РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ, ПОСТАВЛЕННЫМ НА ГОЛОСОВАНИЕ

1. Процедурные вопросы: избрание состава счетной комиссии для подсчета голосов и определения итогов голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Кропоткин, Микрорайон – 1, дом № 5.
Предложены следующие кандидатуры для избрания в счетную комиссию

Председатель счетной комиссии:

1. Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Куркина Н.С.)
Члены счетной комиссии:

2. Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Иванченко А.В.)
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

"за"   -   73,5 %   голосов;

"против"   -9,4 %,   голосов;

"воздержались"   -   %   голосов.

Приняли решение:

Избрать председателя счетной комиссии Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Куркина Н.С.)

Члены счетной комиссии Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Иванченко А.В.)
2. Процедурные вопросы: Рассмотрение вопроса о целесообразности и наличия возможности разделения элементов общего имущества многоквартирного дома № 5 Микрорайон – 1, г. Кропоткина (раздел дома) с целью создания условий автономности каждой части дома (подъезды № 1-6 и подъезды № 7-10). В случае принятия решения о разделе дома, определения перечня необходимых мероприятий, определения порядка финансирования мероприятий связанных с разделом дома.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

- Разделить элементы общего имущества многоквартирного дома № 5 Микрорайон -1 , г. Кропоткин с целью создания условий автономности каждой части дома (подъезды № 1-6 и подъезды № 7-10.). В случае принятия решения о разделе дома, определения перечня необходимых мероприятий, определения порядка финансирования мероприятий связанных с разделом дома.
"за"   -   10,2%   голосов;

"против"   -   66,2%,   голосов;

"воздержались"   -   2,1%   голосов.

Приняли решение:

Не делить элементы общего имущества многоквартирного дома №5 Микрорайон -1, г. Кропоткин с целью создания условий автономности каждой части дома (подъезды № 1-6 и подъезды № 7-10.).
3. Процедурные вопросы: Определение места и адреса хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Кропоткин, Микрорайон – 1, дом № 5.

Предложены следующие варианты:
- Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района ул. Красная, д. 54, каб.13, копия председателю домового комитета МКД № 5, Микрорайон -1, (Толоян Л.А.)
-Председатель домового комитета МКД № 5, Микрорайон - 1 (Толоян Л.А.), копия в Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района ул. Красная, д. 54, каб. 13
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

- Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района ул. Красная, д. 54, каб.13, копию председателю домового комитета МКД № 5, Микрорайон -1, (Толоян Л.А.)
"за"   -   27,2   голосов;

"против"   -   2,08   голосов;

"воздержались"   -   1,73  голосов.

Итоги голосования по данному вопросу:

Председатель домового комитета МКД № 5, Микрорайон - 1 (Толоян Л.А.), копию в Администрацию Кропоткинского городского поселения Кавказского района ул. Красная, д. 54, каб. 13
"за"   -   43,6 %   голосов;

"против"   -   2,08  %,   голосов;

"воздержались"   -   1,73  %   голосов.

Решили:

Место (адрес) хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Кропоткин, Микрорайон – 1, дом № 5:

у председателя домового комитета МКД № 5, Микрорайон - 1, квартира 122, (Толоян Л.А.) копия в администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района ул. Красная, д. 54, каб. 13
Примечание:

Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме (ч.3 ст.48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

Доля в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме собственника помещения в этом доме пропорциональна размеру общей площади указанного помещения (ч.1 ст.37 Жилищного кодекса Российской Федерации).

В соответствии со статьей 46 ЖК РФ решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме принятое большинством голосов, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех собственников, которые не участвовали в голосовании.

Председатель общего собрания _________________________      _________________________

                                                                                                              (подпись)

Секретарь общего собрания ____________________________      _________________________

                                                                                                              (подпись)                                                                             (Ф.И.О.)